
Österreichischer Radsport-Verband

ÖM 4./5./6./11./12. Oktober 2005

Kategorie: Elite                         4000m Verfolgung Ergebnis 
Reihenfolge Start Nr.: Name: Verein UCI Code Zeit

S/Z Rot 38 Schwarzmüller Thomas RC Schnecke AUT 19691123 05:23,839
GG Grün 54 Loidolt Raphael RC Tyrolia AUT 19851112 05:30,809
S/Z Rot 39 Sibera Christian RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln AUT 19730711 04:56,881

GG Grün 50 Wurnitsch Wolfgang MTB Oberwart AUT 19810325 05:05,441
S/Z Rot 6 Buchas Peter MTB Oberwart AUT 19810626 05:05,477

GG Grün 53 Knopf Michael Sava Kranj AUT 19800618 04:51,551
S/Z Rot 25 Lehner Jürgen RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19850702 05:05,735

GG Grün 24 Kotzmann Wolfgang Ciclopia AUT 19691001 04:48,969
S/Z Rot 31 Redl Bernhard UNION Cycling Team NÖ AUT 19800610 05:27,722

GG Grün 12 Hribernik Wolfgang RC Zürich AUT 19750422 05:23,296
S/Z Rot 27 Lexmüller Mario RC Swiag AUT 19821111 04:41,692

GG Grün 11 Graf Andreas NÖ Rad Union AUT 19850807 04:49,989
S/Z Rot 5 Bradley Andrew Junkers AUT 19820714 04:43,935

GG Grün 1 Garber Roland Union RC-Sonnenhaus AUT 19720827 04:46,765

                     Verfolgung Vorlauf Ergebnis
Platz Start Nr.: Name: Verein UCI Code Zeit

1. 27 Lexmüller Mario RC Swiag AUT 19821111 04:41,692
2. 5 Bradley Andrew Junkers AUT 19820714 04:43,935
3. 1 Garber Roland Union RC-Sonnenhaus AUT 19720827 04:46,765
4. 24 Kotzmann Wolfgang Ciclopia AUT 19691001 04:48,969
5. 11 Graf Andreas NÖ Rad Union AUT 19850807 04:49,989
6. 53 Knopf Michael Sava Kranj AUT 19800618 04:51,551
7. 39 Sibera Christian RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln AUT 19730711 04:56,881
8. 50 Wurnitsch Wolfgang MTB Oberwart AUT 19810325 05:05,441
9. 6 Buchas Peter MTB Oberwart AUT 19810626 05:05,477
10. 25 Lehner Jürgen RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19850702 05:05,735
11. 12 Hribernik Wolfgang RC Zürich AUT 19750422 05:23,296
12. 38 Schwarzmüller Thomas RC Schnecke AUT 19691123 05:23,839
13. 31 Redl Bernhard UNION Cycling Team NÖ AUT 19800610 05:27,722
14. 54 Loidolt Raphael RC Tyrolia AUT 19851112 05:30,809

Kategorie: Elite                                   Verfolgung Finale
S/Z Rot 1 Garber Roland Union RC-Sonnenhaus AUT 19720827 eingeholt Platz

GG Grün 24 Kotzmann Wolfgang Ciclopia AUT 19691001 3/4
S/Z Rot 27 Lexmüller Mario RC Swiag AUT 19821111 4:46,524 Platz

GG Grün 5 Bradley Andrew Junkers AUT 19820714 4:46,653 1/2

Ergebnis ÖM 2005 Verfolgung
1 27 Lexmüller Mario RC Swiag AUT 19821111 04:46,524
2 5 Bradley Andrew Junkers AUT 19820714 04:46,653
3 24 Kotzmann Wolfgang Ciclopia AUT 19691001
4 1 Garber Roland Union RC-Sonnenhaus AUT 19720827 eingeholt
5 11 Graf Andreas NÖ Rad Union AUT 19850807 04:49,989
6 53 Knopf Michael Sava Kranj AUT 19800618 04:51,551
7 39 Sibera Christian RC RIH ASVÖ 1. Bank Tulln AUT 19730711 04:56,881
8 50 Wurnitsch Wolfgang MTB Oberwart AUT 19810325 05:05,441
9 6 Buchas Peter MTB Oberwart AUT 19810626 05:05,477
10 25 Lehner Jürgen RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19850702 05:05,735
11 12 Hribernik Wolfgang RC Zürich AUT 19750422 05:23,296
12 38 Schwarzmüller Thomas RC Schnecke AUT 19691123 05:23,839
13 31 Redl Bernhard UNION Cycling Team NÖ AUT 19800610 05:27,722
14 54 Loidolt Raphael RC Tyrolia AUT 19851112 05:30,809



f

f
f

Österreichischer Radsport-Verband

ÖM 4./5./6./11./12. Oktober 2005

Kategorie: Junioren                     3000 m Verfolgung Ergebnis 
Reihenf. Start Nr.: Name: Verein UCI Code Zeit

S/Z Rot 124 Lammer Michael ARBÖ Thörl AUT 19880127 03:59,539
GG Grün 116 Ruso Karin ARBÖ ELK Sprint AUT 19841028 04:09,646
S/Z Rot 119 Simek Matthias UNION Cycling Team NÖ AUT 19880425 04:11,742

GG Grün 109 Langer Christoph RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19881105 04:02,293
S/Z Rot 123 Walch Armin RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19880918 DNS

GG Grün 118 Sammer Conrad RCA Tyrolia AUT 19880129 DNS
S/Z Rot 114 Patzl Stefan RLM Wien AUT 19870415 03:48,054

GG Grün 110 Lauscha Georg APO Sport Wiesbauer Linz AUT 19870901 03:40,965
S/Z Rot 104 Gelosky Patrick Team Benefit AUT 19880410 03:42,171

GG Grün 120 Singer Michael RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19880908 03:37,148
S/Z Rot 106 Kaineder Felix RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19870114 03:37,469

GG Grün 107 Kocner Michael UNION Cycling Team NÖ AUT 19870103 03:39,594

Verfolgung Vorlauf Ergebnis 
Platz Start Nr.: Name: Verein UCI Code Zeit

1. 120 Singer Michael RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19880908 03:37,148
2. 106 Kaineder Felix RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19870114 03:37,469
3. 107 Kocner Michael UNION Cycling Team NÖ AUT 19870103 03:39,594
4. 110 Lauscha Georg APO Sport Wiesbauer Linz AUT 19870901 03:40,965
5. 104 Gelosky Patrick Team Benefit AUT 19880410 03:42,171
6. 114 Patzl Stefan RLM Wien AUT 19870415 03:48,054
7. 124 Lammer Michael ARBÖ Thörl AUT 19880127 03:59,539
8. 109 Langer Christoph RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19881105 04:02,293
9. 116 Ruso Karin ARBÖ ELK Sprint AUT 19841028 04:09,646
10. 119 Simek Matthias UNION Cycling Team NÖ AUT 19880425 04:11,742

123 Walch Armin RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19880918 DNS
118 Sammer Conrad RCA Tyrolia AUT 19880129 DNS

Kategorie: Junioren                             Verfolgung Finale 
S/Z Rot 107 Kocner Michael UNION Cycling Team NÖ AUT 19870103 3:41,508 Platz

GG Grün 110 Lauscha Georg APO Sport Wiesbauer Linz AUT 19870901 3:42,048 3/4
S/Z Rot 120 Singer Michael RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19880908 3:40,208 Platz

GG Grün 106 Kaineder Felix RC Burkert-Druck Pottendor AUT 19870114 3:38,982 1/2

Ergebnis ÖM 2005 Verfolgung
1 106 Kaineder Felix RC Burkert-Druck Pottendor AUT 19870114 3:38,982
2 120 Singer Michael RC Burkert-Druck Pottendor AUT 19880908 3:40,208
3 107 Kocner Michael UNION Cycling Team NÖ AUT 19870103 3:41,508
4 110 Lauscha Georg APO Sport Wiesbauer Linz AUT 19870901 3:42,048
5 104 Gelosky Patrick Team Benefit AUT 19880410 03:42,171
6 114 Patzl Stefan RLM Wien AUT 19870415 03:48,054
7 124 Lammer Michael ARBÖ Thörl AUT 19880127 03:59,539
8 109 Langer Christoph RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19881105 04:02,293
9 116 Ruso Karin ARBÖ ELK Sprint AUT 19841028 04:09,646
10 119 Simek Matthias UNION Cycling Team NÖ AUT 19880425 04:11,742

123 Walch Armin RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19880918 DNS
118 Sammer Conrad RCA Tyrolia AUT 19880129 DNS



Reihenf. Startnr. Name: Verein UCI Code Zeit

S/Z Rot 220 Rohon Michal Vital Bratislava SVK19900626 03:02,495
GG Grün
S/Z Rot 222 Schipp Oliver KSI.SE HUN 19890818 02:23,636

GG Grün 229 Weiss Sven RC Kostels Radshop AUT19890110 02:48,397
S/Z Rot 207 Grubner Karl Union RRT Pielachtal AUT 19890201 02:39,958

GG Grün 202 Daum Christian RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19890722 DNS
S/Z Rot 214 Langer Catherine RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19870228 02:49,820

GG Grün 218 Pirker Christian RC Kostels Radshop AUT19900526 02:46,967
S/Z Rot 225 Soukup David Favorit Brno CZE 19900930 02:38,616

GG Grün 231 Zulfikari Elis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19900813 02:52,824
S/Z Rot 203 Fink Daniela UNION Cycling Team NÖ AUT 19880709 03:03,015

GG Grün 227 Toth Evelin KSI.SE HUN 19880927 03:00,371
S/Z Rot 230 Zlomek Patrick RCA Tyrolia AUT 19901212 02:46,867

GG Grün 224 Sokol Jan ARBÖ RLM OMYA Villach AUT 19900926 02:41,102
S/Z Rot 204 Fister Karlo Union RRT Pielachtal AUT 19900606 02:52,678

GG Grün 217 Pavlu Michael RC RIH Tulln AUT 19890824 DNS
S/Z Rot 212 Kurtisi Mersad RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890503 02:41,511

GG Grün 208 Hoffmann Steffen UNION Cycling Team NÖ AUT 19890507 02:32,406
S/Z Rot 206 Gelosky Lukas Union RRT Pielachtal AUT 19900729 02:38,337

GG Grün 223 Sebanek Jaroslav Favorit Brno CZE 19900510 02:37,553

Platz Start Nr.: Name: Verein UCI Code Zeit
1. 208 Hoffmann Steffen UNION Cycling Team NÖ AUT 19890507 02:32,406
2. 206 Gelosky Lukas Union RRT Pielachtal AUT 19900729 02:38,337
3. 207 Grubner Karl Union RRT Pielachtal AUT 19890201 02:39,958
4. 224 Sokol Jan ARBÖ RLM OMYA Villach AUT 19900926 02:41,102
5. 212 Kurtisi Mersad RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890503 02:41,511
6. 230 Zlomek Patrick RCA Tyrolia AUT 19901212 02:46,867
7. 218 Pirker Christian RC Kostels Radshop AUT19900526 02:46,967
8. 229 Weiss Sven RC Kostels Radshop AUT19890110 02:48,397
9. 214 Langer Catherine RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19870228 02:49,820
10. 204 Fister Karlo Union RRT Pielachtal AUT 19900606 02:52,678
11. 231 Zulfikari Elis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19900813 02:52,824
12. 203 Fink Daniela UNION Cycling Team NÖ AUT 19880709 03:03,015

202 Daum Christian RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19890722 DNS
217 Pavlu Michael RC RIH Tulln AUT 19890824 DNS

S/Z Rot 207 Grubner Karl Union RRT Pielachtal AUT 19890201 2:38,172 Platz
GG Grün 224 Sokol Jan ARBÖ RLM OMYA Villach AUT 19900926 2:44,057 3/4
S/Z Rot 208 Hoffmann Steffen UNION Cycling Team NÖ AUT 19890507 2:33,767 Platz

GG Grün 206 Gelosky Lukas Union RRT Pielachtal AUT 19900729 2:39,603 1/2

Kategorie: U 17                                           Verfolgung Finale 

Österreichischer Radsport-Verband

ÖM 4./5./6./11./12. Oktober 2005

 Kategorie: U 17                           2000 m Verfolgung Ergebnis 

Kategorie: U 17                             Verfolgung Vorlauf Ergebnis



1 208 Hoffmann Steffen UNION Cycling Team NÖ AUT 19890507 2:33,767
2 206 Gelosky Lukas Union RRT Pielachtal AUT 19900729 2:39,603
3 207 Grubner Karl Union RRT Pielachtal AUT 19890201 2:38,172
4 224 Sokol Jan ARBÖ RLM OMYA Villach AUT 19900926 2:44,057
5 212 Kurtisi Mersad RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890503 02:41,511
6 230 Zlomek Patrick RCA Tyrolia AUT 19901212 02:46,867
7 218 Pirker Christian RC Kostels Radshop AUT19900526 02:46,967
8 229 Weiss Sven RC Kostels Radshop AUT19890110 02:48,397
9 214 Langer Catherine RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19870228 02:49,820
10 204 Fister Karlo Union RRT Pielachtal AUT 19900606 02:52,678
11 231 Zulfikari Elis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19900813 02:52,824
12 203 Fink Daniela UNION Cycling Team NÖ AUT 19880709 03:03,015

202 Daum Christian RC ARBÖ OSL - Tom Tailor AUT 19890722 DNS
217 Pavlu Michael RC RIH Tulln AUT 19890824 DNS

                         Ergebnis ÖM 2005 Verfolgung



Reihenf. Startnr. Name: Verein UCI Code Zeit

S/Z Rot 327 Riepan Iris RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19900410 01:29,000
GG Grün 305 Grombirova Veronika Favorit Brno CZE 19890309 01:29,180
S/Z Rot 329 Schwarzmüller Franziska RLM Wien AUT 19950101 01:36,918

GG Grün 319 Novozamska Pavla Favorit Brno CZE 19900207 01:29,879
S/Z Rot 311 Pospisil Jan Pells Hard Bikers CZE 19910330 01:21,688

GG Grün 312 Leitner Martina SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19900823 01:31,137
S/Z Rot 307 Guntschnig Manuel RC ARBÖ Velox AUT 19930105 01:22,560

GG Grün 308 Haller Marco RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19910401 01:18,575
S/Z Rot 309 Heigl Philipp Sportunion MTB-Team AUT 19930908 01:42,205

GG Grün 310 Konrad Patrick RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911013 01:28,119
S/Z Rot 313 Ludwig David RCA Tyrolia AUT 19910310 DNS

GG Grün 314 Manousek Josef Favorit Brno CZE 19910923 01:19,568
S/Z Rot 315 Mayer Vanessa SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19910109 01:29,757

GG Grün 317 Migschitz Elisabeth RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890906 01:31,176
S/Z Rot 320 Palotai Peter KSI.SE HUN 19920204 01:25,195

GG Grün 336 Zlomek Christopher RCA Tyrolia AUT19931012 01:33,977
S/Z Rot 321 Paulus Daniel RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19930310 01:36,959

GG Grün 316 Mayerhofer Valentin RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940422 01:41,520
S/Z Rot 318 Migschitz Richard RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911114 01:33,551

GG Grün 322 Paulus Dennis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940922 01:37,424
S/Z Rot 325 Perchthaler Kevin RC ARBÖ Velox AUT 19920425 01:26,323

GG Grün 328 Sadik Mario RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940909 01:39,656
S/Z Rot 334 Vrazel Viktor Favorit Brno CZE 19920713 01:23,351

GG Grün 335 Winkler Andreas RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19920313 01:27,971
S/Z Rot 326 Pota Balint KSI.SE HUN 19910424 01:17,755

GG Grün 324 Peheim Sebastian Purgstall AUT 19940216 01:28,812
S/Z Rot 323 Pavlendova Betka CK Krupina SVK 19900206 01:21,169

GG Grün 301 Azaltovic Roman Horne Obdokovce SVK 19910205 01:20,777
S/Z Rot 302 Bencic Jan Vital Bratislava SVK 19910822 01:34,032

GG Grün 306 Grund Adam Vital Bratislava SVK 19921219 01:30,743

Platz Start Nr. Name: Verein UCI Code Zeit
1. 308 Haller Marco RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19910401 01:18,575
2. 307 Guntschnig Manuel RC ARBÖ Velox AUT 19930105 01:22,560
3. 325 Perchthaler Kevin RC ARBÖ Velox AUT 19920425 01:26,323
4. 335 Winkler Andreas RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19920313 01:27,971
5. 310 Konrad Patrick RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911013 01:28,119
6. 324 Peheim Sebastian Purgstall AUT 19940216 01:28,812
7. 327 Riepan Iris RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19900410 01:29,000
8. 315 Mayer Vanessa SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19910109 01:29,757
9. 312 Leitner Martina SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19900823 01:31,137
10. 317 Migschitz Elisabeth RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890906 01:31,176
11. 318 Migschitz Richard RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911114 01:33,551
12. 336 Zlomek Christopher RCA Tyrolia AUT19931012 01:33,977
13. 329 Schwarzmüller Franziska RLM Wien AUT 19950101 01:36,918
14. 321 Paulus Daniel RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19930310 01:36,959

Österreichischer Radsport-Verband
ÖM 4./5./6./11./12. Oktober 2005

Kategorie: U 15                      1000 m Verfolgung Ergebnis

Verfolgung Vorlauf Ergebnis 



15. 322 Paulus Dennis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940922 01:37,424
16. 328 Sadik Mario RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940909 01:39,656
17. 316 Mayerhofer Valentin RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940422 01:41,520
18. 309 Heigl Philipp Sportunion MTB-Team AUT 19930908 01:42,205

313 Ludwig David RCA Tyrolia AUT 19910310 DNS

S/Z Rot 325 Perchthaler Kevin RC ARBÖ Velox AUT 19920425 01:26,287 Platz
GG Grün 335 Winkler Andreas RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19920313 01:27,309 3/4
S/Z Rot 308 Haller Marco RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19910401 01:19,718 Platz

GG Grün 307 Guntschnig Manuel RC ARBÖ Velox AUT 19930105 01:22,516 1/2

1 308 Haller Marco RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19910401 01:19,718
2 307 Guntschnig Manuel RC ARBÖ Velox AUT 19930105 01:22,516
3 325 Perchthaler Kevin RC ARBÖ Velox AUT 19920425 01:26,287
4 335 Winkler Andreas RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19920313 01:27,309
5 310 Konrad Patrick RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911013 01:28,119
6 324 Peheim Sebastian Purgstall AUT 19940216 01:28,812
7 327 Riepan Iris RC-ÖAMTC-Elektro Kuess AUT 19900410 01:29,000
8 315 Mayer Vanessa SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19910109 01:29,757
9 312 Leitner Martina SC-MTB Merida MIRNOCK AUT 19900823 01:31,137
10 317 Migschitz Elisabeth RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19890906 01:31,176
11 318 Migschitz Richard RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19911114 01:33,551
12 336 Zlomek Christopher RCA Tyrolia AUT19931012 01:33,977
13 329 Schwarzmüller Franziska RLM Wien AUT 19950101 01:36,918
14 321 Paulus Daniel RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19930310 01:36,959
15 322 Paulus Dennis RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940922 01:37,424
16 328 Sadik Mario RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940909 01:39,656
17 316 Mayerhofer Valentin RC Burkert-Druck Pottendorf AUT 19940422 01:41,520
18 309 Heigl Philipp Sportunion MTB-Team AUT 19930908 01:42,205

313 Ludwig David RCA Tyrolia AUT 19910310 DNS

Kategorie: U 15                                     Verfolgung Finale 

Ergebnis ÖM 2005 Verfolgung
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